
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )   
 

от   .10.2022 №  

р.п. Парфино 
 
Об утверждении Порядка 
взыскания в бюджет Парфинского 
муниципального района, бюджет 
Парфинского городского поселения 
неиспользованных остатков 
субсидий, предоставленных из 
бюджета Парфинского 
муниципального района, бюджета 
Парфинского городского поселения 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 

2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.17 статьи 2 

Федерального закона от 3.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской федерации в части казначейского 

обслуживания и системы казначейских платежей», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в 

соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

государственным (муниципальным) учреждениям государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания в бюджет Парфинского 

муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения 

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета 

Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского городского 

поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 07.06.2021 № 425 «Об утверждении Порядка  

взыскания в бюджет Парфинского муниципального района 



неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета 

Парфинского муниципального района муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям». 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Проект подготовила и завизировала 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                               Е. В. Шмелёва 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 11 октября 
2022 года по  17 октября 2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                       от   .10.2022 №  

 

Порядок 

взыскания в бюджет Парфинского муниципального района, 

бюджет Парфинского городского поселения неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных из бюджета Парфинского 

муниципального района, бюджета Парфинского городского поселения 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок взыскания в бюджет Парфинского 

муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения 

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета 

Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского городского 

поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее 

- Порядок), разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона 

от 8 мая 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 3.11. 2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О 

взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков 

субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации государственным (муниципальным) учреждениям 

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям». 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает порядок подтверждения наличия 

потребности в направлении на те же цели неиспользованных на начало 

текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных в 

соответствии с решением Думы Парфинского муниципального района о 

бюджете Парфинского муниципального района, решением Совета депутатов 

о бюджете Парфинского городского поселения на соответствующий 

финансовый год: 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям лицевые 

счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по 

Новгородской области (далее соответственно – учреждения, Управление) на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 



муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность; 

учреждениям, лицевые счета которым открыты в Управлении, на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

1.3. Настоящий Порядок устанавливает механизм взыскания в бюджет 

Парфинского муниципального района (далее - бюджет муниципального 

района), бюджет Парфинского городского поселения (далее – бюджет 

городского поселения) неиспользованных на начало финансового года 

остатков субсидий, предоставленных в соответствии с решением Думы 

Парфинского муниципального района о бюджете Парфинского 

муниципального района, решением Совета депутатов о бюджете 

Парфинского городского поселения  на соответствующий финансовый год: 

учреждениям лицевые счета, которым открыты в Управлении на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность (далее – субсидии на 

капитальные вложения; 

учреждениям, лицевые счета которым открыты в Управлении на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного 

кодекса Российской Федерации (далее – целевые субсидии). 

 

2. Порядок подтверждения наличия потребности в направлении 

неиспользованных остатков субсидий на те же цели 

2.1. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя учреждений (далее – орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя), осуществляет подтверждение наличия 

потребности в направлении на те же цели неиспользованных на начало 

текущего финансового года, следующего за отчётным, остатков субсидий на 

капитальные вложения, остатков целевых субсидий, либо принятие решения 

на их возврат в бюджет муниципального района, бюджет городского 

поселения. 

2.2. Неиспользованные по состоянию на начало текущего финансового 

года, следующего за отчётным, остатки субсидий на капитальные вложения, 

остатки целевых субсидий, предоставленных учреждению из бюджета 

муниципального района, бюджета городского поселения могут быть 

направлены учреждением на те же цели в текущем финансовом году при 

подтверждении наличия в их потребности органом, осуществляющий функции 

и полномочия учредителя. 

2.3. Решение о подтверждении учреждению наличия потребности в 

направлении остатков субсидий на капитальные вложения, остатков целевых 

субсидий на те же цели в финансовом году, следующем за отчётным, 

принимается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в 

следующих случаях: 



- при подтверждении учреждением факта проведения торгов, 

заключения договоров, муниципальных контрактов, наличия актов 

выполненных, но не оплаченных работ; 

- при выделении учреждению субсидий на капитальные вложения, 

целевых субсидий из бюджета муниципального района, бюджета городского 

поселения в декабре отчётного финансового года. 

2.4. Учреждение в срок до 25 января текущего финансового года, 

следующего за отчётным, представляет в структурное подразделение 

Администрации муниципального района, курирующее данное направление 

следующие документы: 

ходатайство о подтверждении потребности в неиспользованных 

остатках субсидий на капитальные вложения, неиспользованных остатках 

целевых субсидий с указанием наименований субсидий на капитальные 

вложения, целевых субсидий, соответствующих кодов расходов бюджета 

муниципального района, бюджета городского поселения сумм 

неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения, 

неиспользованных остатках целевых субсидий и причин их образования; 

отчёт об использовании субсидий на капитальные вложения, целевых 

субсидий (далее - отчёт) по форме согласно приложению № 1. 

Одновременно с отчётом учреждение представляет Сведения об 

операциях с целевыми субсидиями, предоставленными учреждению на 

отчётный год (код формы по Общероссийскому классификатору 

управленческой документации 0501016) (далее – Сведения). В случае наличия 

потребности в направлении неиспользованных остатков субсидий на 

капитальные вложения, неиспользованных остатков целевых субсидий на те 

же цели учреждение представляет одновременно со Сведениями документы и 

материалы, подтверждающие наличие потребности в неиспользованных 

остатках субсидий на капитальные вложения, в неиспользованных остатках 

целевых субсидий по форме согласно приложению № 2. 

2.5. Структурное подразделение Администрации муниципального 

района, курирующее направление деятельности учреждения: 

регистрирует представленные документы, предусмотренные пунктом 

2.4. настоящего Порядка в день поступления их в Администрацию 

муниципального района; 

в течение 3 рабочих дней со дня получения документов, 

предусмотренных пунктом 2.4. настоящего Порядка, рассматривает указанные 

документы и материалы, подтверждающие наличие потребности учреждения в 

остатках неиспользованных субсидий на капитальные вложения, остатках 

неиспользованных целевых субсидий, принимает решение о наличии 

(отсутствии) потребности в неиспользованных остатках субсидий на 

капитальные вложения, неиспользованных остатках целевых субсидий в 

форме проекта распоряжения Администрации муниципального района и 

направляет его на согласование. 

2.6. Основаниями для принятия решений об отсутствии потребности 

учреждений в неиспользованных остатках субсидий на капитальные 



вложения, в неиспользованных остатках целевых субсидий являются: 

2.6.1. Реализация в полном объеме мероприятий, предусмотренных 

условиями предоставления субсидий на капитальные вложения, целевых 

субсидий; 

2.6.2. Нарушение срока представления документов, установленного 

пунктом 2.4. настоящего Порядка; 

2.6.3. Представление документов и материалов, предусмотренных 

пунктом 2.4 настоящего Порядка, не в полном объеме или недостоверных 

документов; 

2.6.4. Превышение суммы потребности учреждений в 

неиспользованных остатках над неиспользованными остатками субсидий на 

капитальные вложения, над неиспользованными остатками целевых субсидий. 

2.7. Структурное подразделение Администрации муниципального 

района, курирующее данное направление в случае принятия решений об 

отсутствии потребности в неиспользованных остатках субсидий на 

капитальные вложения, неиспользованных остатках целевых субсидий в 

течение 3 рабочих дней со дня их принятия направляют учреждению копии 

таких решений с указанием причин, послуживших основанием для принятия 

решений. 

2.8. При устранении причин, указанных в подпунктах 2.6.3, 2.6.4 

настоящего Порядка, учреждение в течение 3 рабочих дней со дня получения 

ими решений об отсутствии потребности в неиспользованных остатках 

целевых субсидий имеет право на повторное направление в структурное 

подразделение Администрации муниципального района, курирующее 

направление деятельности учреждения  документов, предусмотренных 

пунктом 2.4. настоящего Порядка, для принятия решения о наличии 

(отсутствии) потребности в неиспользованных остатках субсидий на 

капитальные вложения, в неиспользованных остатках целевых субсидий. 

2.9. Учреждение на основании решения о наличии потребности в 

неиспользованных остатках субсидий на капитальные вложения, в 

неиспользованных остатках целевых субсидий формирует Сведения. 

Сведения доводятся учреждением в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия решения о наличии потребности в неиспользованных остатках 

субсидий на капитальные вложения, в неиспользованных остатках целевых 

субсидий в территориальный орган Федерального казначейства, в котором 

ему открыт отдельный лицевой счёт для учета операций с целевыми 

субсидиями (далее – отдельный лицевой счёт). 

2.10. Остатки субсидий на капитальные вложения, остатки целевых 

субсидий, в отношении которых наличие потребности не подтверждено 

органом, осуществляющий функции и полномочия учредителя, подлежат 

перечислению в бюджет муниципального района, бюджет городского 

поселения. 

 

3. Порядок взыскания в бюджет муниципального района, бюджет 

городского поселения неиспользованных субсидий 



3.1. Взысканию подлежат неиспользованные остатки: 

субсидий на капитальные вложения, в отношении которых органом, 

осуществляющий функции и полномочия учредителя, не принято решение о 

наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом 

году (далее – остатки субсидий на капитальные вложения, подлежащие 

взысканию); 

целевых субсидий, в отношении которых органом, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя не принято решение о наличии 

потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году 

(далее – остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию). 

3.2. Взыскание в бюджет муниципального района, бюджет городского 

поселения остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих 

взысканию, целевых субсидий, подлежащих взысканию осуществляется в 

соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в 

соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных их бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям, 

лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 

казначейства, и финансовых органах субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований (приложение № 1 к Приказу №82н), с учетом 

следующих положений: 

3.2.1. Учреждение до 1 апреля финансового года, следующего за 

отчетным, представляют в Управление Сведения об операциях с целевыми 

субсидиями на 20__г., (код формы по Общероссийскому классификатору 

управленческой документации 0501016) (далее - Сведения об операциях с 

целевыми субсидиями), утвержденные органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя. 

В Сведениях об операциях с целевыми субсидиями указываются суммы 

остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в 

направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

3.2.2. В случае если до 1 апреля финансового года, следующего за 

отчетным, решение о наличие потребности в направлении остатков целевых 

субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято, структурное 

подразделение Администрации муниципального района, курирующее 

направление деятельности учреждения, направляет учреждению Уведомление 

о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Порядку. 

Учреждение в трехдневный срок со дня получения Уведомления о 

возврате неиспользованных остатков целевых субсидий осуществляет возврат 

остатков целевых субсидий путем перечисления на казначейский счет для 

осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений 

для последующего перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих 

взысканию в доход бюджета муниципального района, бюджета городского 

поселения. 



3.3. В случае если до 1 апреля финансового года, следующего за 

отчетным, решение о наличие потребности в направлении остатков субсидий 

на капитальные вложения  на те же цели в текущем финансовом году не 

принято, структурное подразделение Администрации муниципального района, 

курирующее направление деятельности учреждения, направляет учреждению 

Уведомление о взыскании неиспользованных остатков субсидий на 

капитальные вложения по форме согласно приложению к настоящему 

приложение № 4 к настоящему Порядку. 

Учреждение в трехдневный срок со дня получения Уведомления о 

возврате неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения 

осуществляет возврат остатков субсидий на капитальные вложения путем 

перечисления на казначейский счет для осуществления и отражения операций 

по учету и распределению поступлений для последующего перечисления 

субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию в доход бюджета 

муниципального района, бюджета городского поселения. 

3.4. Перечисление субсидий на капитальные вложения, подлежащих 

взысканию, остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, 

предоставленных учреждению, осуществляется: 

в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным 

субсидиям, открытом учреждению; 

на основании платежных документов оформленных Управлением в 

установленном Федеральном казначейством порядке; 

на казначейский счет Управления для осуществления и отражения 

операций по учету и распределению поступлений, лицевой счет 

администратора доходов бюджета муниципального района, бюджета 

городского поселения – органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя. 

3.5. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, 

осуществляет контроль за своевременностью и полнотой возврата 

учреждением неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения 

и целевых субсидий  в бюджет муниципального района, бюджет городского 

поселения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Порядку 

взыскания в бюджет 

 Парфинского муниципального 

района,  бюджет Парфинского  

городского поселения,  неиспользованных  

остатков  субсидий, предоставленных  

из бюджета Парфинского 

 муниципального района 

 бюджета Парфинского городского  

поселения бюджетным и автономным 

учреждениям 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии на капитальные вложения, целевой субсидии 

______________________________________________________________  

(наименование субсидии) 

____________________________________________________ 

(наименование муниципального бюджетного  

(автономного) учреждения  

за_____________________20____года  
                                        (период с начала года) 
 

№  

п/п 

Цель использования  

субсидии 

Код 

КОСГУ 

План выплат   

(рублей) 

Начисленные  

расходы    

(рублей) 

Кассовые    

расходы    

(рублей) 

1.      

2.      

3.      

Итого                        

 
____________________________________________                                               _________________________ 

  (руководитель учреждения)                                                         (подпись) 

 

                                        МП 

"___" ______________ 20___ года 

 

_________________________________________             ___________________ 

(главный бухгалтер или уполномоченное лицо)                          (подпись) 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к Порядку 

взыскания в бюджет 

 Парфинского муниципального 

района,  бюджет Парфинского  

городского поселения,  неиспользованных  

остатков  субсидий, предоставленных  

из бюджета Парфинского 

 муниципального района 

 бюджета Парфинского городского  

поселения бюджетным и автономным 

учреждениям 

 

 

 

Перечень договоров (муниципальных контрактов), заключенных в 20__ 

году в целях реализации соглашения о предоставлении субсидии на 

капитальные вложения, целевой субсидии на 20__ год 
Сведения о договоре 

(контракте) (конкурсе), 

наименование субсидий на 

капитальные вложения, целевой 

субсидии 

Финансовое обеспечение контракта (договора) 

(конкурсных процедур) (руб.) 

Дата заключения 

договора 

(контракта) (дата 

объявления 

конкурса) 

№ договора 

(контракта) 

Сумма договора 

(контракта) 

(сумма, 

объявленная на 

конкурсе) 

Размер 

произведенных 

расходов на 

01.01.20__ 

расходов по 

договору 

(контракту) 

Размер остатка 

расходов по 

договору 

(контракту) 

(по 

конкурсным 

процедурам) 

(гр.3- гр.4) 

1 2 3 4 5 

 

(наименование субсидии на капитальные вложения) 

     

 

(наименование целевой субсидии) 

     

Всего Х    
 

__________________________________                                                        _______________________________ 

(руководитель учреждения)                                                    (подпись) 



 

                                        МП 

"___" ______________ 20___ года 

 

_________________________________________             ___________________ 

(главный бухгалтер или уполномоченное лицо)                   (подпись) 
 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к Порядку 

взыскания в бюджет 

 Парфинского муниципального 

района,  бюджет Парфинского  

городского поселения,  неиспользованных  

остатков  субсидий, предоставленных  

из бюджета Парфинского 

 муниципального района 

 бюджета Парфинского городского  

поселения бюджетным и автономным 

учреждениям 

 

 

Уведомление № 
о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий 

от "___" ____________ 20__ г. 
 

  Коды 

Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя________________________________________ 

Глава по БК  

ИНН  

КПП     

Наименование бюджета, в который взыскиваются неиспользованные 

остатки целевых субсидий  бюджет Парфинского муниципального 

района (бюджет Парфинского городского поселения) 

  

Наименование учреждения,     с которого взыскиваются 

неиспользованные    остатки целевых субсидий 

____________________________________________                                               

ИНН  

КПП  

Единица измерения: руб.   

 

         Настоящим  уведомляем, что в соответствии с Постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от       202    года  №____   «Об утверждении Порядка взыскания в бюджет 

Парфинского муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных из бюджета Парфинского муниципального района, бюджета 

Парфинского городского поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»  

неиспользованные остатки целевых субсидий подлежат возврату в бюджет Парфинского муниципального 

района (в бюджет Парфинского гороодского поселения)  в сумме ______________________ руб. _____ коп. 

_________________________________________________________________________________________ 

                                                                                  (сумма прописью) 

 

N 

п/п 

Наименование 

целевых субсидий 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Неиспользованные остатки 

целевых субсидий 

целевой статьи 

расходов бюджета 

доходов бюджета по 

возврату 

на 01.01.20__ сумма, подлежащая 

взысканию в доход  



муниципального 

района (бюджета 

городского 

поселения) по 

предоставленным 

целевым субсидиям 

неиспользованных 

остатков целевых 

субсидий 

бюджета 

муниципального 

района (бюджета 

городского 

поселения) 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 Всего:   

Руководитель          _________ _____________________ 

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер     _________ _____________________ 

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи) 

"___" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Порядку 

взыскания в бюджет 

 Парфинского муниципального 

района,  бюджет Парфинского  

городского поселения,  неиспользованных  

остатков  субсидий, предоставленных  

из бюджета Парфинского 

 муниципального района 

 бюджета Парфинского городского  

поселения бюджетным и автономным 

учреждениям 

 

 

 

 

Уведомление № 
о взыскании неиспользованных остатков субсидий на капитальные вложения 

от "___" ____________ 20__ г. 
 

  Коды 

Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя________________________________________ 

Глава по БК  

ИНН  

КПП     

Наименование бюджета, в который взыскиваются неиспользованные 

остатки целевых субсидий  бюджет Парфинского муниципального 

района (бюджет Парфинского городского поселения) 

  

Наименование предприятия,     с которого взыскиваются 

неиспользованные    остатки субсидий на капитальные вложения 

____________________________________________                                               

ИНН  

КПП  

Единица измерения: руб.   

 

Настоящим  уведомляем, что в соответствии с Постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района от               202  года №____   «Об утверждении Порядка взыскания в бюджет 

Парфинского муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных из бюджета Парфинского муниципального района, бюджета 

Парфинского городского поселения муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»  



неиспользованные остатки субсидий на капитальные вложения подлежат возврату в бюджет Парфинского 

муниципального района, (бюджет Парфинского городского поселения) в сумме ______________________ 

руб. _____ 

коп._____________________________________________________________________________________ 

                                                                           (сумма прописью) 

 

N 

п/п 

Наименование 

субсидий 

на капитальные 

вложения 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Неиспользованные остатки 

субсидий на капитальные 

вложения 

целевой статьи 

расходов бюджета 

муниципального 

района (бюджета 

городского 

поселения)  по 

предоставленным 

субсидиям 

на капитальные 

вложения 

доходов бюджета по 

возврату 

неиспользованных 

остатков субсидий 

на капитальные 

вложения 

на 01.01.20__ сумма, подлежащая 

взысканию в доход  

бюджета 

муниципального 

района (бюджета 

городского 

поселени)  

1 2 3 4 5 6 

      

 Всего:   

Руководитель                 _________ _____________________ 

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер       _________ _____________________ 

(уполномоченное лицо) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

"___" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта постановления Администрации муниципального района 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об утверждении Порядка взыскания в бюджет Парфинского 

муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения 

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета 

Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского 

городского поселения муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям» 

Дата 

поступления на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  

документа 

Дата и номер  

документа, 

 подтверждающего 

согласование или  

дата согласования, 

подпись 

 Заместитель председателя, начальник 
отдела по организационным вопросам 
комитета по обеспечению 
деятельности Администрации 
муниципального района 
И. В. Дроздова 

 

 Председатель Комитета жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных 

ситуаций Администрации 

муниципального района 

С. Н. Фомина 

 

 Председатель комитета образования, 

спорта и молодежной политики 

Администрации муниципального 

 



района 

Н.Н. Матвеева 

 Заведующий отделом культуры и 
архивного дела Администрации 
муниципального района 
О. А. Иванчак 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района  

О. В. Садчикова 

 

 Начальник отдела правовой и 

кадровой работы комитета по 

обеспечению деятельности 

Администрации муниципального 

района 

И. В. Кучерова 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

постановления Администрации муниципального района 

 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«Об утверждении Порядка взыскания в бюджет Парфинского 

муниципального района, бюджет Парфинского городского поселения 

неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета 

Парфинского муниципального района, бюджета Парфинского 

городского поселения муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям» 

 

№ п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 

исполнительной власти области и др.) 

Количество 

экземпляров 

1. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

1 

2. Дело 1 

3. Отдел бухгалтерского учета Администрации 

муниципального района  

1 

4. Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации  муниципального 

района 

1 

5. Отдел культуры и архивного дела 

Администрации муниципального района 

1 

6. МКУ «Парфинское городское хозяйство» 1 

Итого  6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение № 3
	Приложение № 4

